
 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

 

 

PORTARIA Nº 

CRC-CE - 0178/2018 

 

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da Resolução 

CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Convocar os Delegados do CRCCE abaixo relacionados, para 

reunião na sede do CRCCE, no dia 20 de junho de 2018, às 14h: 

 

I. DELEGACIA DO CRCCE EM ARACATI – CONTADOR LEONIDES 

FERREIRA DE HOLANDA JUNIOR – CRCCE Nº 23223; 

II. DELEGACIA DO CRCCE EM BATURITÉ – CONTADORA 

CLENILCE UCHOA PEREIRA – CRCCE Nº 10.066; 

III. DELEGACIA DO CRCCE EM CANINDÉ – CONTADOR 

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA FILHO – CRCCE Nº 19160; 

IV. DELEGACIA DO CRCCE EM ICÓ – CONTADOR LEONARDO 

SILVA DE SOUSA – CRCCE Nº 24206; e 

V. DELEGACIA DO CRCCE EM IGUATU – CONTADOR RAMON 

AMORIM SENA – CRCCE Nº 24.154; 

VI. DELEGACIA DO CRCCE EM ITAPAJÉ – TECNICO EM 

CONTABILIDADE MANOEL SOUSA SILVA – CRCCE Nº SP-

200436; 



 

Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913 
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br  

VII. DELEGACIA DO CRCCE EM MARANGUAPE – CONTADOR JOSÉ 

AUREILSON CORDEIRO DE ABREU – CRCCE Nº 3033; 

VIII. DELEGACIA DO CRCCE EM SÃO BENEDITO – CONTADOR 

CARLOS HENRIQUE ABREU SILVA – CRCCE Nº 17142; 

IX. DELEGACIA DO CRCCE EM TAUÁ – CONTADOR FRANCISCO 

VALMIR FERREIRA LIMA – CRCCE Nº 20041; e 

X. DELEGACIA DO CRCCE EM TIANGUÁ – CONTADORA ANA 

NATÁLIA CANDIDO DA SILVA – CRCCE Nº 21804. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 19 de junho de 2018. 

 

 

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA  

PRESIDENTE 


